
Welcome to 
East Jessamine High School
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LΩƳ ƎƻƛƴƎ ƻǳǘ ƻƴ ŀ ƭƛƳō ǘƻŘŀȅ
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For this presentation . . .

ÅThe English speakers may need translation 
services!
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LΩƳ ƘƻǇƛƴƎ ǘƘŀǘ άDƻƻƎƭŜ ¢ǊŀƴǎƭŀǘŜέ ǿƛƭƭ ƴƻǘ ƘŀǾŜ 
me saying anything embarrassing.
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So let us start again
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Mirë se vini në Lindjen e Lartë jasemi
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Kjo është

ÅNjë ditë për të bërë pyetje

ÅNjë ditë për të krijuar përgjigje
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Ne duhet të jenë të kujdesshëm nga 
pyetjet tona
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Një pyetje e natyrshme mund të jetë. . 
.

ÅÇfarëmundtë mësojmënë jasemiLindjenqë
do të bëjëshkollattona nëShqipërimëe 
mirë?
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Kjo nuk është një pyetje e mirë

#10 



Një pyetje më mirë është. . .
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ÅSi mund t'i ndihmojë nxënësit në shkollat tona 
në Kentaki dhe Shqipërisë të mësojnë në 
nivele më të larta dhe më të lartë?
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Shqipëria është e aftë të tranzicionit të 
shpejtë të mësuarit

ÅSipas Wikipedia

ÅShkalla Kombëtare shkrim e këndim në 1945 
ishte 15%

ÅShkalla Kombëtare shkrim e këndim në 2010 
është 98.7%
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Å"Strategjia Kombëtare e Shkencës, 
Teknologjisë dhe inovacione 2009-2015" 
Shqipërisë
ka qëllime ambicioze, duke përfshirë

Å Krijimi i 5 qendrave shqiptare të 
përsosmërisë në shkencë

Å Dyfishi i numrit të kërkuesve

ÅStimulimi risi në 100 kompani të
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!ǎ ƛƴ YŜƴǘǳŎƪȅΣ ƳŀƪƛƴƎ ƻǳǊ ǎŎƘƻƻƭǎ άōŜǘǘŜǊέ ƛǎ 
not a sufficient strategy to meet ambitious 
goals.
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ÅNe duhet dy pyesin: "Si mund të çdo fëmijë në 
Shqipëri dhe Kentaki të mësojnë në nivele të 
larta?"
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Teknologjia ka shumë premtime
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Cilat janë disa teknologji premtuese 
për të mësuar?
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Gjithmonë do të ketë ndryshime në 
teknologjinë e

ÅTeknologji jonë në të dy Kentaki dhe Shqipëria 
po ndryshon me shpejtësi
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ÅZhvillimin e telefonave celularë në Shqipëri
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Këtu janë 10 për të menduar rreth
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1 lidhjet e internetit Basic.
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2. Facebook dhe Media Social
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3.  Google

Å3.  Google
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